

چاپخانه

طالبان با ۳۵راکت از وزیر دفاع امریکا استقبال کرد

وزیر دفاع امریکا و دبیر کل ناتو دپرویز ۲۵ با راکت در فرودگاه کابل مورد استقبال قرار گرفتند. طالبان مسئولیت این حمله را به عهده گرفت.
جیمز ماتیس و دبیر کل ناتو در سفری غیرمنتظره برای دیدار با اشرف غنی و مقامات ارشد افغان روز چهارشنبه وارد کابل شدند. ماتیس برای دیدار با اشرف غنی رئیس‌جمهور افغانستان به این کشور سفر کرده تا درباره آنچه که امریکا استحقاک بخشیدن به حضور ایالات متحده و تشویق دولت افغانستان به مذاکره با طالبان می‌نامد، با او صحبت کند. ژنرال جوزف دانفورد، رئیس ستاد ارتش امریکا یک روز قبل از سفر ماتیس به کابل در کنگره این کشور درباره استراتژی جدید ترامپ گفته بود: «برای متعادل‌سازی تأثیر ایران در افغانستان تلاش می‌کنیم.» علاوه بر ایران، ماتیس از تلاش برای مهار چین و روسیه نیز در افغانستان سخن گفته است. دبیر کل ناتو نیز دپروز در نشست خبری مشترک با وزیر دفاع امریکا و رئیس‌جمهور افغانستان در کابل گفت: «از مصالحه سیاسی در افغانستان و تصمیم ترامپ برای افزایش نظامیان بیشتر در این کشور استقبال می‌کنیم.»
با این حال، به نظر می‌رسد گروه‌های مخالف دولت افغانستان از حضور ماتیس در افغانستان چندان خرسند نیستند و از او با راکت پذیرایی کرده‌اند. برخی منابع خبری در کابل از اصابت ۲۵ اکت در نزدیکی فرودگاه کابل خبر داده‌اند ولی «جنیب دانش»، سرپرست دفتر سخنگوی وزارت کشور افغانستان تنها برخورد سه راکت در نزدیکی فرودگاه کابل را تأیید کرده است. به گفته وزارت کشور افغانستان، این حادثه تلفات جانی نداشته است. ابتدا طالبان مسئولیت این حملات را به عهده گرفت و گفت که هدف، وزیر دفاع امریکا بوده ولی سعاتی بعد دانش نیز مسئولیت این حملات را به عهده گرفت. گفته می‌شود مهاجمان از خانه‌ای در نزدیکی فرودگاه بین‌المللی کابل اقدام به تراب راکت کرده‌اند. پس از این حمله تمام پروازهای داخلی و خارجی و فعالیت این فرودگاه به مدت دو ساعت به حالت تعلیق درآمد. اندری کراسوف، معاون اول رئیس کمیته دفاع پارلمان روسیه به اسپوتنیک گفته که طالبان داعش در به عهده گرفتن مسئولیت حملات تروریستی در کابل با هم رقابت می‌کنند تا از حمایت مالی بعدی بهره‌مند شوند. هم‌زمان با این حمله، برخی منابع محلی در ولایت فراه اعلام کردند که در حمله گروهی طالبان به دو پاسگاه امنیتی در این ولایت، دست کم ۱۱ پلیس شهربان پشتکوه دست کم ۱۱ نظامی افغان کشته شدند. گفته می‌شود گروه طالبان همچنین چهار افسر پلیس را نیز اسیر کرده است. در این درگیری یک غیرنظامی افغان نیز کشته شده است.

واکنش

روسیه: تهدید نظامی کر شمالی تهدید امنیت ماست

روسیه هشدار داده است که هر گونه تهدید برای امریکا برای حمله نظامی به کر شمالی را تهدید جدی علیه خود قلمداد می‌کند. تهدیدهای مکرر کر شمالی از سوی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا واکنش روس‌ها را در پی داشته است. روسیه که نسبت به احتمال درگیری نظامی بین کر شمالی و امریکا نگران است، نسبت به تهدیدهای نظامی واشنگتن هشدار داد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، فرانتس کلیمنیویچ، معاون اول کمیته دفاع و امنیت روسیه در پارلمان این کشور روز چهارشنبه در سخنانی گفت: «بهبانیه دونالد ترامپ درباره آمادگی واشنگتن برای استفاده از راه‌حل نظامی در راستای حل مشکل کر شمالی، از نظر روسیه تلاش امریکا برای اماندازی از جنگ تر شبه‌جزیره محسوب می‌شود که در نزدیکی با مرزهای روسیه است.» وی افزود: «این آشکارا به عنوان اقدامات خصمانه علیه روسیه است و امریکا باید تمام عوامل آن را در نظر بگیرد.» این سناتور روس تأکید کرد: «هر گونه تلاش امریکا برای شروع جنگ در مجاورت مرزهای ما، تهدید جدی جهت ملی روسیه قلمداد می‌شود.» دونالد ترامپ در آخرین موضع‌گیری خود در خصوص بحران موشکی کر شمالی گفته است: «را‌حل نظامی برای مقابله با کر شمالی هنوز هم ممکن است، هرچند مطلوب ما نیست، اما در صورت انجام آن بسیار و پراثرتر خواهد بود.» روسیه وزارت خارجه چین هم روز چهارشنبه اعلام کرده، مسئله هم‌مرز با کر شمالی را به خاطر درگیری احتمالی در شبه‌جزیره کره افزایش داده است. روسیه می‌گوید تنها راه‌حل بحران کر شمالی، سیاسی است و تحرک نظامی امریکادر شبه‌جزیره کره در وخامت‌اوضاع می‌افزاید. از سوی دیگر، وزارت خارجه چین هم روز چهارشنبه اعلام کرده، مسئله اتمی کر شمالی باید از طریق مذاکره حل و فصل شود و اقدامات نظامی راه‌حل نیست. هم‌زمان در پی هشدارهای رهبر کر شمالی برای حمله به خاک امریکا، مسئولان ایالت‌هاوایی در حال آماده‌شدن برای تبعات حمله هسته‌ای کر شمالی هستند. روزنامه ایندپیندنت گزارش داده‌به ساکنان ایالت «هاوایی» گفته شده، هم‌زمان باشدت گرفتن تنش‌هایمان واشنگتن و پکنیونگیانگ برای حمله هسته‌ای آماده باشند.

رویکرد

پلیس اسپانیا محل‌های اخذ رأی کاتالونیا را تصرف کرد

دولت اسپانیا که مخالف برگزاری همه پرسی جدایی کاتالونیا از این کشور است از تصرف جایگاه‌های اخذ رأی کاتالونیا از سوی نیروهای پلیس خبر داده است. وزیر خارجه کاتالونیا هم گفته است که همه پرسی در زمان اعلام شده برگزار خواهد شد. در شرایطی که مقامات منطقه خودمختار کاتالونیا اعلام کرده‌اند که در شرایطی که همه پرسی جدایی این جایگاه‌ها برگزار می‌کنند، دولت این کشور فشارها برای مانع‌انداز این همه پرسی را تشدید کرده است. به گزارش رویترز، دولت اسپانیا روز سه‌شنبه اعلام کرد: «نیروهای پلیس کنترل جایگاه‌های اخذ رأی در کاتالونیا را در دست می‌گیرند تا مانع از برگزاری همه پرسی استقلال در این منطقه شوند.» ماریانو راجوی، نخست‌وزیر اسپانیا گفته‌است که این همه پرسی مغایر با قوانین این کشور است و دادگاه قانون اساسی نیز دستور توقف برگزاری آن را صادر کرده است. البته دولت جدایی‌طلب کاتالونیا همچنان مصمم است این همه پرسی را روز یکشنبه آینده برگزار کند. راجوی در کنفرانس خبری مشترک با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در کاخ سفید تأکید کرد: این مسخره خواهد بود اگر منطقه کاتالونیا استقلال خود را از اسپانیا اعلام کند. ترامپ نیز مخالفت خود را با برگزاری همه پرسی استقلال کاتالونیا اعلام کرده و خواستار یک اسپانیای متحد شده است. مسئله برگزاری همه پرسی کاتالونیا یکی از بزرگ‌ترین بحران‌های سیاسی در اسپانیا از دهه ۱۹۷۰ میلادی تاکنون به شمار می‌رود. اسپانیا پس از دهه‌ها دیکتاتوری نظامی، از دهه ۱۹۷۰ میلادی به دموکراسی بازگشته است. به‌رغم تلاش‌های مادرید برای جلوگیری از همه پرسی جدایی کاتالونیا، اما دولت این منطقه همچنان بر برگزاری آن در موعد مقرر پافشاری می‌کند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، راتلون روموآ، وزیر امور خارجه منطقه خودمختار کاتالونیا روز چهارشنبه گفت: «هرمد منطقه در روز موعود پای صندوق‌های رأی می‌روند و رأی خود را برای موافقت با استقلال کاتالونیا از دولت اسپانیا اعلام می‌کنند. من هیچ شکی در باره این ندارم.» وزیر امور خارجه دولت منطقه‌ای کاتالونیا همچنین گفت: «هر زمان که مقام‌های دولت مرکزی تلاش کرده‌اند از برگزاری این فرآندوم جلوگیری به عمل آورند، ما راحل دیگری پیدا کرده‌ایم. ما هر آنچه را که برای برگزاری این همه پرسی لازم باشد در اختیار داریم و روند آن را تضمین می‌کنیم. ما می‌توانیم از ابتدا شروع کرده و بر که‌های رأی را مجدداً و هر زمان که لازم باشد چاپ کنیم و صندوق‌های رأی را به حوزه‌های رأی‌گیری بیاوریم.»

پنج‌شنبه ۶ مهر ۱۳۹۶ | ۷ محرم ۱۴۲۹

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴



فشارهای بین‌المللی افزایش یافته، بغداد هشدار داد

ضرب الاجل ۷۲ ساعته به اقلیم برای لغو نتیجه همه‌پرسی

دولت عراق به اربیل داد که نتیجه همه پرسی جدایی را لغو کند و ۷۲ ساعت مهلت بپردازد و فرودگاه‌های خود را زیر نظر دولت مرکزی عراق قرار دهد، در غیر این صورت قانون ممنوعیت پروازهای بین‌المللی وضع می‌کند. اقلیم کردستان هم در بیانیه‌ای با سردارین درخواست، مخالفت خود را با آن اعلام کرد. پارلمان عراق هم به العبادی اجازه داد نیروهای ارتش را در منطقه کرکوک مستقر کند، ترکیه در هشدار ی به هربران اربیل، گفته است که تکان دادن پروچم‌های اسرائیل آنها را نجات نخواهد داد و اسرائیل، کردها را تنها خواهد گذاشت. هم‌زمان فشارهای بین‌المللی برای لغو نتیجه همه پرسی کردستان افزایش یافته است. پیشمرجه در روز چهارم پرسی چندی در کردستان عراق، فشارهای داخلی و بین‌المللی برای لغو نتیجه این همه‌پرسی افزایش یافته است. دولت عراق که برگزاری همه پرسی کردستان را مغایر با قانون اساسی این کشور اعلام و تدابیر لازم برای مقابله با هر گونه درگیری احتمالی اتخاذ کرده است، دپروز به مقامات اقلیم برای لغو نتیجه همه پرسی هشدار داد. حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق روز چهارشنبه از مقامات کردستان خواست نتیجه همه‌پرسی جدایی را لغو کنند و خود را ملزم به قانون اساسی عراق بدانند. به گزارش شبکه السومریه، نخست‌وزیر عراق در جلسه پارلمان این کشور حاضر شد و بر مقایسه با روز گذشته، با

لحن قاطعانه‌تری علیه اربیل سخن گفت. در این جلسه که وزیرای دفاع، کشور و مشاور امنیت ملی دولت عراق و ۱۶۶ نماینده پارلمان حضور داشتند، حیدر العبادی خواستار لغو نتیجه همه پرسی کردستان شد. نخست‌وزیر عراق با اربیل اینکه دولت بغداد از حقوق شهروندان کرد دفاع خواهد کرد، گفت: «همه پرسی باید لغو شود و وارد گفت‌وگو در چارچوب قانون اساسی شود.» العبادی بار دیگر ضرابلاجل سه روزه به اربیل برای تحویل دادن مدیریت فرودگاه‌های اربیل و سلیمانیه را تکرار کرد و گفت: «جمعه مهلت اربیل به پایان می‌رسد. هیچ جنگی میان فرودگاه‌های اربیل وجود ندارد.» اما، به شما نشان خواهیم داد که قدرت قانونی خود را چطور اعمال خواهیم کرد.» ان نش عراق در روزهای اخیر برای هر گونه درگیری احتمالی با نیروهای پیشمرجه در مرزهای اقلیم مستقر شده است. العبادی پیشتر با هشدار به هربران کرد گفته بود که در صورت به خطر افتادن تمامیت ارضی عراق به شدت با آن برخورد خواهد کرد. العبادی همچنین با قانون اساسی این کشور اعلام و تدابیر لازم و وزیران عراق تصویب کرده در صورت عدم واگذاری کنترل فرودگاه‌های اقلیم کردستان به دولت فدرال طرف سه روز، پروازهای بین‌المللی از مبدأ اقلیم به مقصد آن ممنوع می‌شود. به گزارش شبکه‌های اجتماعی، نخست‌وزیر عراق در این باره اظهار داشت: «از یکپارچگی و حاکمیت عراق دست نمی‌کشیم، این یک وظیفه ملی و قانونی است که بدان بایندیم.» العبادی همچنین تصریح کرد، «دولت حاکمیت

ملی خود می‌داند، بار دیگر مخالفت خود را با این همه پرسی اعلام کرد. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه دپروز به مسعود بازرانی، رئیس اقلیم کردستان هشدار داد که به رژیم صهیونیستی تکیه نکند. به گزارش خبرگزاری ترکیب می‌نویسد، اردوغان با بیان اینکه تصمیم به برگزاری همه‌پرسی جدایی خیانت علیه ترکیه بود، گفت که میزان مشارکت و نتایج این همه‌پرسی مشکوک بود. اردوغان درباره این همه پرسی گفت: «آنهاهی که امروز شما را تحریک می‌کنند، فردا نهنپایان خواهند گذاشت، اما ما هزاران سال است که به زندگی در کنار هم شمارا نجات نخواهد داد، باید ایمن را بدانید.» رئیس‌جمهور ترکیه در ادامه سخنان خود با تهدید کردها به بستن مرز و اعمال تحریم‌های اقتصادی گفت: «زمانی که اعمال تحریم‌ها را آغاز کنیم شما تنها خواهید ماند: زمانی که مسیر عبور لوله‌های نفت را مسدود کنیم، همه چیز تمام خواهد شد. وقتی حرکت کامیون‌ها به شمال عراق متوقف شود، هیچ غذایی نخواهد بود. ما باید هم‌راه اعمال کنیم. اسرائیل چطور می‌خواهد برای آنها چیزی ارسال کند، از کدام مسیر؟»

رژیم صهیونیستی تنها حامی جدایی کردستان است و بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم در سخنانی گفته که جدایی کردها ذخیره استراتژیک برای اسرائیل است. دل بستن کردها به حمایت‌های رژیم صهیونیستی درحالی است که این رژیم هیچ مرز زمینی با کردستان ندارد و در صورت بسته شدن همه مرزهای زمینی و هوایی اقلیم از سوی همسایگان عراق، راه ورود به این منطقه به طور کامل بسته می‌شود. ترکیه، عراق و ایران اعلام کرده‌اند که در اقدامی مشترک همه گزینه‌ها علیه کردستان را به کار می‌گیرند. حتی ترکیه و عراق گفته‌اند که در صورت نیاز از گزینه نظامی علیه کردها استفاده خواهند کرد.

فدرال خود بر اساس قانون اساسی را تحمیل خواهد کرد، همچنان به گفت و گو بایندیم با این حال بر سر نتایج همه پرسی مذاکره نمی‌کنیم و بر این مبنا نیز به گفت و گو نمی‌پردازیم.» بغداد هفته پیش از کشورهای جهان خواسته بود که انجام پروازهای بین‌المللی به مقصد یاز، مبدأ فرودگاه‌های اربیل و سلیمانیه را در کردستان عراق متوقف کنند.

بغداد همچنین از کشورهای همسایه خواسته تا در صورتی که دولت اقلیم کنترل ایستگاه‌های مرزی خود را به دولت مرکزی تحویل ندهد، مرزهای خود را به کردستان عراق را ببندند.
■ دهن کجی اقلیم

ضرب الاجل سه روزه العبادی برای تحویل فرودگاه‌ها به دولت مرکزی عراق، درحالی است که اقلیم کردستان مخالفت خود را با این درخواست اعلام کرده‌است. مولود مراد، وزیر حمل و نقل اقلیم کردستان گفته‌است که کنترل فرودگاه‌های اربیل و اجاره پرواز مستقیم به این شهر برای مقامات کرد با هدف مبارزه با گروه داعش ضروری است. مراد اظهار کرد: «امان نیز درباره تنش زایی و سپتامبر حل شد چراکه به گفته او این موضوع به اقتصاد کردستان لطمه می‌زند. دهن کجی کردها درحالی است که مرزهای هوایی و زمینی اقلیم از سوی ترکیه، عراق و ایران بسته شده است و عملاً کردهانمی‌توانند پروازی به خارج از مرزهای کردستان داشته باشند.

■ واکنش تند ترکیه

ترکیه که جدایی کردها را تهدید ی برای امنیت رسیدن زهر تفسیر پذیری برجام به مدیر کل آژانس بند «T» بر جام مناقشه برانگیز شد

کشیند این توافق است. «مارک فیتز پاترک»، دیپلمات کهنه‌کار امریکایی ماه قبل در یادداشتی از روی تلویشی از دولت امریکا خواسته بود که «به روی بند «T» متمرکز شود و نوشته بود: «برجام، حاوی یک محدودیت مهم (برای ایران) است که از تمامی توافقات غیر اشعاعی فراتر می‌رود، از این لحاظ که چهار نوع فعالیت هسته‌ای تحقیقاتی را که می‌تواند به ساخت وسیله انفجاری هسته‌ای منجر شود، ممنوع می‌کند.» او با اشاره به اینکه این محدودیت‌ها در بند «T» ضمیمه اول برجام مندرج شده‌اند، گفته بود که هنوز مشخص نیست که راستی آزمایی در برار سه محدودیت‌ها چگونه باید انجام شود و عده‌ای از منتقدان می‌گویند که تنها با اجازه دسترسی به سایت‌های نظامی ایران است که می‌توان آنها را راستی آزمایی کرد. در بند «T» ضمیمه اول برجام، «فعالیت‌هایی که می‌تواند در طراحی و توسعه یک وسیله انفجاری هسته‌ای نقش داشته باشد» ممنوع شده ولی اینکه چه مرجمی می‌تواند بر این ممنوعیت تأثیر داشته باشد، مشخص نیست. رویترز می‌گوید که در



کشیند این توافق است. «مارک فیتز پاترک»، دیپلمات کهنه‌کار امریکایی ماه قبل در یادداشتی از روی تلویشی از دولت امریکا خواسته بود که «به روی بند «T» متمرکز شود و نوشته بود: «برجام، حاوی یک محدودیت مهم (برای ایران) است که از تمامی توافقات غیر اشعاعی فراتر می‌رود، از این لحاظ که چهار نوع فعالیت هسته‌ای تحقیقاتی را که می‌تواند به ساخت وسیله انفجاری هسته‌ای منجر شود، ممنوع می‌کند.» او با اشاره به اینکه این محدودیت‌ها در بند «T» ضمیمه اول برجام مندرج شده‌اند، گفته بود که هنوز مشخص نیست که راستی آزمایی در برار سه محدودیت‌ها چگونه باید انجام شود و عده‌ای از منتقدان می‌گویند که تنها با اجازه دسترسی به سایت‌های نظامی ایران است که می‌توان آنها را راستی آزمایی کرد. در بند «T» ضمیمه اول برجام، «فعالیت‌هایی که می‌تواند در طراحی و توسعه یک وسیله انفجاری هسته‌ای نقش داشته باشد» ممنوع شده ولی اینکه چه مرجمی می‌تواند بر این ممنوعیت تأثیر داشته باشد، مشخص نیست. رویترز می‌گوید که در

نگاره

هادی محمدی

پیامدهای ساده‌انگاری از یک تهدید امنیتی

سوم شهریورماه پس از ایام فشرده‌ای از اصرار مسعود بازرانی بر اجرای فرآندوم تجزیه‌طلبانه در عراق و واکنش‌های عراقی، منطقه‌ای، جهانی و رازی‌نی‌ها، هشدارها و توصیه‌های خیرخواهانه مسئولان ایرانی، این همه پرسی به اجرا درآمد. نکات مهم و کلیدی در این رخداد در چند عنوان قابل شمارش و تأمل است.

ابتدا اینکه مسعود بازرانی با تکیه به یک تابوی تاریخی و مطالبه در بین بیشتر مردم کرد، جایگاه جدیدی پیدا کرده و شعار استقلال کردی را به نام خود ثبت کرد. مضافاً اینکه بازرانی با اصرار خود بر فرآندوم، پایگاه اجتماعی احزاب کردی دیگر را به چالش کشید. نکته دوم این است که اگر چه استقلال خواهی دارای یک زمینه اجتماعی و بدلالیل ویژه‌ای است ولی تمایلات شخصیستی بازرانی از یکسو که نمی‌خواهد بدون کسب لقب قهرمان استقلال به حیات سیاسی خود پایان دهد و حاکمیت خوداگاهی خود را بر کردستان عراق همیشگی کند، باید در کنار پاراسترهای مؤثر و محرک‌های خارجی که بخشی از راهبرد جدید غربی - صهیونیستی است، نادیده گرفته نشود. توضیح اینکه یک گزاره علمی و آشکار هم از زبان نخبگان غربی - امریکایی و هم از زبان مسئولان رسمی امریکا شنیده می‌شود و آن این است که منطقه غرب آسیا در مرحله پساداعش، با نفوذ و قدرت بیشتر محور ایران و مقاومت همراه خواهد بود و لذا رویکرد غربی بر این اصل پافشاری می‌کند که نباید اجازه داهرده‌های ژئوپولیتیکی و معادله‌قدرت در اختیار ایران باشد که همین رویکرد، در فرآندوم تجزیه‌ب عراق را با پروژه تکفیری - داعشی در منطقه گره می‌زند و ماهیت و کارکرد آن را مورد تأکید قرار می‌دهد. نکته بعدی این است که این رخداد، یک مسئله محدود داخلی در عراق نیست و دارای پیامد و کارکرد و گسترش فرا مرزی بوده و نقش‌های ایران، ترکیه و سوریه را نیز شامل می‌شود و این نکته‌ای است که در نقشه‌های منتشر شده از کردستان بزرگ و مستقل در مراکز حکومتی اربیل وجود دارد و از زبان مقامات کردی و رسانه‌ای آنها تعدماً مطرح می‌شود و در نتیجه این رخداد سیاسی، دارای پیامدهای روشن و غیرقابل انکار بر مؤلفه‌های امنیت ملی و منافع ملی و منطقه‌ای کشورهای درگیر در بحث کردی می‌باشد. مسئله جدی این است که از نگاه بازرانی، گام بعدی برای بحران‌سازی به سمت ایران خواهد بود، چرا که بازرانی فاقد پایگاه اجتماعی و نفوذ در بین کردهای ترکیه است و رهبری عبدالله اولچانل با لمنابع است ولی در بین کردهای ایران، یک رهبری کارزمامتیک که قابلیت جنبش‌سازی داشته باشد، در حال حاضر وجود ندارد و این عرصه جدیدی برای بازرانی است و روابط پنهان بازرانی با کردهای ایران و مصرف بودجه مستقل برای آنان، نشان از این رویکرد دارد. نکته بعدی این است که در بین برخی نخبگان و گرایش‌های سیاسی ایران تلاش می‌شود نه تنها این تهدید امنیتی و منافع حیاتی کشورمان نادیده گرفته شود، بلکه آن را نتیجه‌بیداری اسلامی دانسته و آن را یک فرصت امنیتی تفسیر کنند که نشان می‌دهد این دسته از نخبگان ایرانی با اقلیم کردستان و رهبران آن و رویکرد و مواضع آنها بی‌اطلاعت‌با عامدانه در زمین طراحان و تشویق‌گران خارجی برای اجرای فرادوم در عراق قائل می‌کنند. ساده‌انگاری این دسته تا حدی است که معتقدند این جریان جدایی‌طلبانه در عراق قابل جذب در پیکرمهین آریایی و ایرانی است و هیچ‌گونه اطلاع و توجهی از مواضع آشکار و مستندت کردهای بازرانی برای تکرار جاسازی سرزمینی از ایران ندارد. استعدادهایی است که در این فضای افکار عمومی کشورمان و منطقه همگانگونه که برخی در ابتدای تحولات منطقه‌ای، جنبش تروریستی داعش را بیداری اسلامی تفسیر کردند و سپس به خطای خود پی بردند، امروز نیز نیازمند روشنگری از ماهیت و عمق تهدیدات فرآندوم در اقلیم کردستان عراق هستند تا نیازمندان خیل فراوان شهیدلانی همچون حججی نابینام که برای دفع تهدیدات جدید باید قربانی شوند.

اخبار کوتاه

■ بررسی ۲ طرح تازه تحریمی علیه حزب‌الله در کنگره امریکا
کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان امریکا قرار است عصر امروز دو طرح تحریمی علیه حزب‌الله لبنان را در بحث و احتمالاً به رأی بگذارد. طرح اول را که به شماره ثبت H. R. 3342 ثبت شد، «هایک گالاگی» نماینده اهل وینسکینس در مجلس نمایندگان امریکا پیشنهاد داده و نامش را «تحریم کردن حزب‌الله به دلیل استفاده غیرقانونی از غیرنظامیان به عنوان سپرهای انسانی بی‌دفاع» گذاشته است. این اقدام دوم علیه حزب‌الله لبنان هم که در جلسه کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان امریکا انجام خواهد شد، افزودن متمم پیشنهادی رئیس این کمیته به «قانون منعنداز تأمین مالی بین‌المللی حزب‌الله» است.

استغفای یک مقام دیگر دولت ترامپ

چاک روزنبرگ، رئیس موقت اداره مبارزه با مواد مخدر امریکا که یک وکیل و مقام کهنه‌کار پلیس است، جدیدترین مقام دولت دونالد ترامپ است که به سبب اختلاف نظر با وی استعفا می‌دهد. به گزارش ایستنا، به نقل از دلیلی روزنبرگ روز سه‌شنبه به کارکنانش اعلام کرد که در کمتر از یک هفته از سمتش استعفا می‌دهد. استعفای روزنبرگ چندان تعجب‌برانگیز نبود چون دونالد ترامپ همواره به دنبال آن بود که فرد مد نظر خود را برای رهبری مهم‌ترین آژانس مبارزه با موادمخدر امریکا منصوب کند.

ساخت آزمایشی دیوار مرزی امریکا با مکزیک آغاز شد

وعده انتخاباتی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری امریکا برای ساخت دیوار مرزی با مکزیک طی یک‌ماه به‌وقایت نزدیک شده است. به گزارش بی‌بی‌سی، هشت نمونه اولیه به این منظور طراحی شده است که بلندی آنها به ۹ متر می‌رسد. تا ماه آینده میلادی، این نمونه‌ها ساخته و در سن‌دوگو در کالیفرنیا آزمایش خواهد شد. در مرحله نهایی، مسکروا دوربین‌ها به نمونه‌ساخته‌شده اضافه می‌شود. کارگران در منطقه ایی مسادر سن‌دوگو در شمال مرز امریکا و مکزیک و در حضور نیروهای انتظامی فدرال ای‌محلی، شروع به کندن زمین برای آماده کردن مقدمات کار گذاشتن دیوارها کردند. دادستان کل ایالت کالیفرنیا در صدد است جلوی ساخت دیوار را بگیرد. بیشتنر سهم برضایتی در بین انتخاب‌کنندگان حزب سوسیال دمویکرات وجود داشته که تنها ۲۴ درصد آنها از خروجی انتخابات پارلمانی می‌پسند. بیشتنر نیز، اپراز، ضابطمندی از خروجی انتخابات هم در بین رأی‌دهندگان حزب فراطی «جایگزین برای آلمان» وجود داشته و ۵۲٪ در صد آنها از نتایج این انتخابات راضی یا بسیار راضی بوده‌اند.

■ کرملین: جامعه بین‌المللی حق انتقاد از قرارداد «س» ۴۰۰۰ را ندارد
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین تأکید کرد که انتقادهای جامعه بین‌المللی از قرارداد مستکو و آشکارا دربار ه سامانه‌های «س» ۴۰۰۰ بدون دلیل موجه است و هیچ حقی برای این انتقاده‌ها وجود ندارد. به گزارش خبرگزاری تاس، وی تصریح کرد: هیچ کس حق ندارد ما را برای این همکاری‌ها مورد انتقاد قرار دهد. این همکاری‌های نظامی و فنی در هماهنگی کامل با قوانین بین‌المللی است و به هیچ وجه علیه هیچ کشوری استفاده نخواهد شد.»

■ شهروندان آلمانی از نتایج انتخابات پارلمانی راضی نیستند
نتایج جدیدترین نظرسنجی بعد از اعلام نتایج نوزدهمین انتخابات پارلمانی آلمان نشان می‌دهد که تنها ۱۹ درصد شهروندان از خروجی انتخابات رضایت دارند. به گزارش تسنیم به نقل از روزنامه «هانوفرنشه آلگماینه ساتونگ»، دانشگاه فرایبورگ آلمان درباره خروجی انتخابات پارلمانی آلمان یک بررسی را انجام داده و به نتایج قابل توجهی دست یافته است. غافلگیرکننده‌ترین نتیجه این بررسی این بوده است که تنها ۱۹٪ در صد رأی‌دهندگان آلمانی از خروجی انتخابات راضی یا بسیار راضی بوده‌اند. بیش از نیمی از شهروندان آلمانی (۵۲٪ در صد) از نتایج این انتخابات ناراضی یا بسیار ناراضی بوده و ۲۸٪ در صد هم تا حدی راضی بوده‌اند. اشتاین مایر، رئیس‌جمهور آلمان در سخنانی گفته که نتیجه انتخابات پارلمانی آلمان و علل برخی دلسردی‌ها و خشم و ناراضیاتی شهروندان و پیروزی چشمگیر حزب فراطی باید به دقت مورد تجزیه و تحلیل قرار گیرد.